
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 27 - Strana 2 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 10. 7. 2025. 

Član 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo pravde 

i uprave Kantona Sarajevo i Ministarstvo finansija Kantona 

Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-36654-19/25 

26. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 22. stav 

(5) Zakona o komunalnim djelatnostima ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 14/16, 43/16, 10/17 - Ispravka, 19/17, 

20/18 i 22/19), Vlada Kantona Sarajevo, na 81. sjednici 

održanoj 26.06.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O VISINI CIJENE/VISINI TARIFNIH STAVOVA ZA 

KOMUNALNU DJELATNOST SNABDIJEVANJE 

PITKOM VODOM, ODVOĐENJE OTPADNIH VODA I 

PREČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA ZA KORISNIKE 

USLUGE KANTONALNOG JAVNOG KOMUNALNOG 

PREDUZEĆA "VODOVOD I KANALIZACIJA" D.O.O. 

SARAJEVO 

Član 1. 

Utvrđuju se cijene usluge snabdijevanja pitkom vodom, 

odvođenje otpadnih voda i prečišćavanje otpadnih voda za 

korisnike usluge Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća 

"Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo, i to: 

1.) za korisnike iz kategorije "Domaćinstva": 
Varijabilni dio cijene u KM po utrošenom m3 pitke vode 

Snabdijevanje pitkom vodom, 

odvođenje i prečišćavanje otpadnih 

voda, PVN za korištenje i 

prečišćavanje otpadnih voda  

Potrošnja do 5 

m3 

1,38 

Potrošnja od 5 

do 30 m3 

1,66 

Potrošnja 

preko 30 m3 

2,30 

        

Fiksni dio cijene u KM, obračunava se mjesečno neovisno o utrošku pitke 

vode 

Fiksni dio cijene 3,26 3,26 3,26 

2.) za korisnike iz kategorije "Institucije": 
Varijabilni dio cijene u KM po utrošenom m3 pitke vode 

Snabdijevanje pitkom vodom, odvođenje i prečišćavanje 

otpadnih voda, PVN za korištenje i prečišćavanje 

otpadnih voda 

2,30 

    

Fiksni dio cijene u KM, obračunava se mjesečno neovisno o utrošku pitke 

vode 

Fiksni dio cijene 6,00 

 

3.) za korisnike iz kategorije "Ostali korisnici": 
Varijabilni dio cijene u KM po utrošenom m3 pitke vode 

Snabdijevanje pitkom vodom, 

odvođenje i prečišćavanje 

otpadnih voda, 

PVN za korištenje i 

prečišćavanje otpadnih voda 

veliki 

zagađivači 

3,33 

srednji 

zagađivači 

3,23 

mali zagađivači 

3,17 

        

Fiksni dio cijene u KM, obračunava se mjesečno neovisno o utrošku pitke 

vode 

Fiksni dio cijene 

(u zavisnosti od profila 

vodomjera) 

do 40 mm 

6,00 

50-100 mm 

23,00 

150 mm i više 

40,00 

 

4.) za korisnike "Komunalna preduzeća iz oblasti 

vodosnabdijevanja": 
Varijabilni dio cijene u KM po utrošenom m3 pitke vode 

Snabdijevanje pitkom vodom, odvođenje i prečišćavanje 

otpadnih voda, 

PVN za korištenje i prečišćavanje otpadnih voda 

1,24 

    

Fiksni dio cijene u KM, obračunava se mjesečno neovisno o utrošku pitke 

vode 

Fiksni dio cijene 6,00 

5.) za korisnike na lokalitetu "Bjelašnica i Igman": 
Varijabilni dio cijene u KM po utrošenom m3 pitke vode 

Snabdijevanje pitkom vodom, odvođenje i prečišćavanje 

otpadnih voda, 

PVN za korištenje i prečišćavanje otpadnih voda 

4,99 

    

Fiksni dio cijene u KM, obračunava se mjesečno neovisno o utrošku pitke 

vode 

Fiksni dio cijene 6,00 

 

Član 2. 

(1) Cijene usluga snabdijevanja pitkom vodom, odvođenja 

otpadnih voda i prečišćavanja otpadnih voda iz člana 1. 

ove odluke sastoje se iz varijabilnog dijela cijene koji se 

obračunava prema utrošenom m³ (kubnom metru) pitke 

vode i fiksnog dijela cijene koji se obračunava mjesečno 

za sve korisnike, neovisno o utrošku pitke vode. 

(2) Cijene su iskazane bez obračunatog poreza na dodanu 

vrijednost. 

Član 3. 

Cijene iz člana 1. ove odluke primjenjivat će se od 

01.07.2025. godine, a kao početno stanje za obračun uzet će se 

posljednje očitano stanje na vodomjeru. 

Član 4. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se davalac usluge 

Kantonalno javno komunalno preduzeće "Vodovod i 

kanalizacija" d.o.o. Sarajevo. 

Član 5. 

Stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van snage 

Odluka broj 02-05-29860-18.1/13 od 26.11.2013. godine 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 47/13) i Odluka 

broj 02-04-38556-12/21 od 21.10.2021. godine ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 44/21). 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-36654-20/25 

26. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 52. stav 

(1) tačka 2. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 

35/05), Vlada Kantona Sarajevo, na 81. sjednici održanoj 

26.06.2025. godine, donijela je 


